



PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2024 del 3

Kära alla vänner i Orientmattsällskapet!

Här kommer höstens tredje nyhetsbrev. Och vad händer nu då? Jo, det blir en spännande bildvisning, det blir auktionsvisningar (hoppas vi) och en årsavslutningsfest med ett alldeles nytt och kul inslag. Dessutom har vi ett intressant meddelande inför nästa år.

Anmälningar till bildvisningen liksom till festen görs som förut till info@pazyryk.se eller i [kontaktformuläret](#) på hemsidan – eller **per sms** till Margita Hellberg på **070-211 95 22**.

Ta gärna med en kompis till bildvisningen eller auktionerna – kompiserna kanske får lust att bli medlem i föreningen...

Jo, det var en sak till: Nu är det snart dags att förnya sitt medlemskap i föreningen. Då betalar man 250 kronor till Pazyryks PlusGiro-konto 61 80 70-7 **eller** swishar beloppet till 123 314 33 93.

För ytterligare medlemmar på samma adress, kostar det bara 200 kronor.

OBS: Skriv namn och "medlemsavgift 2025".

Onsdagen den 27 november kl 18.30

ICOC XV med osmanska mattor och lite annat...

Plats: Blå Salongen, (dvs rummet bredvid kaféet), Södergården, Götgatan 37.

Eva Ölwing och **Lara Simonof**, som var med i Istanbul när den femtonde upplagan av ICOC (International Conference om Oriental Carpets) gick av stapeln i somras, visar bilder och berättar om mattorna, evenemanget och lite annat. Vi kommer att få se en hel del fint...

Paus i halvtid med mackor och lättöl, kaffe och kaka – det brukar kosta 130 kronor per person numera.

Anmälan: Senast måndag 25/11 per sms till Margita Hellberg på 070-211 95 22, till info@pazyryk.se eller via kontaktformuläret på hemsidan – **här**. Detta för att Södergården ska kunna förbereda med smörgåsar osv...

Auktionsvisningar

Årets klassiska auktioner i Stockholm ligger mycket tätt inpå varandra i tiden. Det innebär att alla de tre stora auktionshusen har sina visningar ungefär samtidigt, närmare bestämt mellan den 3 och den 10 december. Vi hoppas kunna boka in oss för visningar av textilierna som ska säljas – men vi har inte fått några tider från auktionshusen ännu. Så snart vi får besked från dem, så lägger vi upp tiderna på vår hemsida. Håll ögonen på den!

Tisdagen 10 december kl 18.00

Julfest med auktion

Plats: Café Utsikten, Rehnsgatan 20, 6 trappor.

(T-bana station Rådmansgatan, uppgång Handelshögskolan, utgång mot Rehnsgatan, därifrån bara ett kvarter).

Nu är det dags för årets sista evenemang – julfesten. Vi träffas på Café Utsikten, där blir det mat och dryck, trevligt sällskap och – auktion! Det går till så att ni, kära gäster, tar med er något eller några textila föremål, som ni vill sälja. På dem nålar ni fast en lapp med ert namn, lägsta pris som ni kan acceptera och eventuella fakta om föremålet. Det kan vara vad som helst i textilväg som inte är allt för stort...

Den eminente auktionsförrättaren heter **Ingemar Albertsson**, så det här kommer att bli bra!

Hemligheten är att föreningen har tänkt lägga beslag på 10 procent av försäljningspriset, detta för ett bestämt ändamål som vi berättar om under nästa punkt i texten...

Pris: För 350 kr/person får man glögg, ekologisk buffé, ett glas vin och kaffe. Det finns mera vin för en ringa penning, det är självkostnadspris. Beloppet betalas till föreningens plusgirokonto 61 80 70-7 eller swishas till 123 314 33 93. Skriv era namn + Julfest. Det går också bra att swisha när man kommer men glöm inte att anmäla er i tid.

Anmälan: Senast torsdag 5/12 via [kontaktformuläret på hemsidan](#), per mejl till info@pazyryk.se eller **per sms** till Margita Hellberg på 070-211 95 22.



PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2024 del 3

Hemligheten och ändamålet:

Nästa år, 2025, fyller Orientmattsällskapet Pazyryk jämmt. Då är det 40-årsjubileum!

Det är bra jobbat tycker vi och måste firas. Vid 10- och 20-årsjubileerna ordnade förningen stora och ambitiösa utställningar av föreningens bästa orientaliska mattor och textilier. Den bedriften, tänkte vi försöka göra om.

Då var intresset för orientmattor något som låg i luften. Idag ser det lite annorlunda ut. Vad vore då bättre än att kunna visa dem av våra medmänniskor, som ännu inte upptäckt de orientaliska textiliernas tjusning, hur vackra och roliga och överraskande de kan vara?! En fantastisk 40-årsutställning, helt enkelt. Vi har ju hunnit samla på oss ännu flera fina saker sen sist... Är ni med på det??

Sedan kommer vi till verkligheten: Det krävs lite arbete innan projektet är i hamn. Och lite pengar.

Det är alltså till utställningskassan som de 10 procenten av auktionspriserna på julfesten går.

Till ett gott ändamål med andra ord.

Andra kommande arrangemang:

För två veckor sedan var en grupp från föreningen på Historiska museet och tittade på Fogdöbonaden.

Maria Neijman gav oss en trevlig och informativ visning av bonaden, som visserligen var något blekt men i huvudsak i förvånansvärt gott skick med tanke på den höga åldern. Där var drastiska och vackra bilder av Kristi korsfästelse, död och uppståndelse. Bonaden var lång – så lång, att bara hälften fick plats på bordet.

Andra halvan fick stanna i magasinet. Vi började genast att fabulera om ett andra besök, för att få se andra halvan...

Så ni som ville men inte kunde komma sist, ska nog kunna få en andra chans.

Vår danska systerförening fick i förrförra veckan besök av Lars Nygård från Oslo – Lars, som arrangerade mattutställningarna på Blaafarveværket och som visade bilder av utställningsföremålen för oss i våras.

Han gjorde runt millennieskiftet 2000 en lång tur tillsammans med sin persiske agent till mattvävare på olika platser i västra Iran. Under hela resan filmade Lars och han har nu redigerat ner videomaterialet till ca 1,5 timmes längd.

I filmen får man bl a se vävare arbeta i hemmen och i små byverkstäder, ett modernt labb och färgeri som arbetar uteslutande med växtfärger och många andra moment i en ambitiös produktion av mattor i modern tid.

Man får också höra Lars berätta och ställa frågor och den svensktalande(!) agenten svara och förklara.

Lars skulle nog gärna visa filmen för oss också om vi är nyfikna...

Trådar & Knutar

Det är snart jul. Varför inte ta med ett exemplar av Trådar & Knutar till värden för glöggpartyt?

Det är också en fin julklapp till den som har allt...

Vi har fortfarande böcker i lager.

Det var allt för denna gång - välkomna ska ni vara!

Styrelsen